R E Q U E R I M E N T O  Nº. 889

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/11/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que é grande o volume de água no cruzamento das Ruas Coronel Antonio Cardoso do Amaral e Argeo Maurício de Oliveira (em frente à República de estudantes “Canta-Galo”), no Jardim Paraíso;
CONSIDERANDO que a construção desta canaleta de concreto, além de direcionar a água da chuva, não deixando seu acúmulo, também diminuirá a velocidade dos veículos que transitam pelo local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de construir uma canaleta de concreto no cruzamento das Ruas Coronel Antonio Cardoso do Amaral e Argeo Maurício de Oliveira, no Jardim Paraíso.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de novembro de 2008.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT